
830187.LV PE 445.005

Jautājums jautājumu laikam H-0458/2010
Komisijai
Sesija: 2010. gada Oktobris otrā sesija
Reglamenta 116. pants
Seán Kelly (PPE)

Temats: Akvakultūra Eiropas Savienībā

Ilgtspējīga un konkurētspējīga ES akvakultūras nozare var nodrošināt veidu, kā apmierināt lielo un 
arvien pieaugošo pieprasījumu pēc pārtikas no jūras dzīvniekiem un augiem ES, tādējādi samazinot 
savvaļas krājumu noplicināšanu un šādas pārtikas importu no trešām valstīm, kas turklāt nereti uz ES 
tirgiem tiek nogādāta pa tūkstošiem kilometru gariem gaisa ceļiem.

Akvakultūra pašlaik nodrošina 20 % no kopējās zivju produkcijas Eiropas Savienībā un šis apjoms 
kopš 2000. gada ir gandrīz nemainīgs. Tomēr vērojams gliemju un vēžveidīgo ražošanas kritums. 

Ņemot vērā izsekojamības, kvalitātes un CO2 jautājumus, kas saistīti ar liela daudzuma gliemju 
importu no attālām trešām valstīm, vai Komisija var izklāstīt, kā tā paredzējusi veicināt akvakultūru 
Eiropas Savienībā, jo īpaši gliemeņu un vēžveidīgo nozarē?

Iesniegšanas datums: 7.9.2010
en


